



بولتن خبری دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی

شهریور ماه ۱۳۹۹ شماره ششم

نظارت: زیلا مهدی آقایی

تهیه و تدوین: سولماز اعتمادزاده



**اهم اخبار**

**دفتر مشارکت های مردمی**

**و مسئولیت اجتماعی**

### معاونت محیط زیست طبیعی

در این کارگروه مهدی آقای مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی و مسوولیت اجتماعی توضیحاتی در خصوص راهبردهای مدیریتی در زمینه آموزش همگانی و ملحق شدن آن به حوزه وظایف دفتر ارائه نمود و به هدف تشکیل کارگروه مذکور مبنی بر تدوین بسته آموزشی مورد نیاز دفاتر تخصصی سازمان با توجه به نقش آموزش همگانی در مرتفع نمودن چالش های محیط زیستی سازمان پرداخت، در ادامه در مورد نیازهای آموزشی معاونت محیط زیست طبیعی و یگان حفاظت سازمان، با همراهی نمایندگان هر دفتر، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. هر یک از نمایندگان در رابطه با نیازهای آموزشی حوزه های مختلف فعالیت واحد ذیربط نقطه نظرات و مطالبات آموزشی را عنوان نمودند و پیش نویس جدول نیازسنجی آموزشی تهیه شده مورد بررسی قرار گرفت و در پایان موارد ذیل مورد وفاق قرار گرفت.

### معاونت محیط زیست دریایی و تالابها

برگزاری ۳ جلسه ی کارگروه چالش های محیط زیست و آموزش همگانی معاونت محیط زیست دریایی و تالاب ها، در خصوص تبیین جایگاه شاخص های مندرج در جدول نیازسنجی آموزشی، که در این جلسات تاثیر هر یک از شاخص ها در احصاء عناوین آموزشی، نقطه نظرات ارائه شد و بر اهمیت ضرورت اجرایی شدن قوانین و مقررات بالا دستی و همچنین ظرفیت های قانونی مغفول مانده در خصوص ارتقاء فرهنگ محیط زیستی و آموزش همگانی بحث و تبادل نظر انجام شد و اعضاء براساس شرح وظایف تخصصی هر دفتر، علاوه بر قوانین بالا دستی، فارغ از پیش فرض های ذهنی در احصاء عناوین آموزشی، در خصوص انتخاب شاخص های آموزش همگانی به نتایج مشترک رسیدند و در پایان، شاخص های مندرج در جدول نیازسنجی آموزشی معاونت محیط زیست دریایی و تالاب ها نهایی گردید. و در جلسه ی آتی موارد مربوط به هر دفتر در رابطه با هر شاخص تکمیل گردید.

## معاونت محیط زیست انسانی

آموزش همگانی محیط زیستی برای آحاد مردم لازم است تا با عمل به مسوولیت‌های اجتماعی خود بتوانند در حفاظت از محیط زیست کشور، مشارکتی فعال، پویا و هدفمند داشته باشند و سازمان حفاظت محیط زیست برای دستیابی به اهداف محیط زیستی خود نیازمند مشارکت مسوولانه مردم و مسوولین است که برای این منظور کارگروه چالش‌های محیط زیست و آموزش همگانی در سطوح دفاتر تخصصی معاونت‌های سازمان و همچنین یگان حفاظت محیط زیست سازمان تشکیل گردیده است که با ایجاد فضایی برای هم‌اندیشی، چالش‌های محیط زیستی سازمان در آن کارگروه‌ها احصاء می‌گردد و نیازسنجی آموزشی برای ارائه آموزش‌ها بصورت مسئله محور برای مخاطبین خاص هر حوزه ارائه می‌شود. کارگروه مذکور از ابتدای شهریور ماه سال جاری شروع به فعالیت نموده و تاکنون در حوزه معاونت محیط زیست انسانی، چهار جلسه آن برگزار شده است. در جلسات برگزار شده با حضور نمایندگان دفاتر تخصصی معاونت محیط زیست انسانی، شاخص‌های مربوط به جدول نیازسنجی آموزشی آن معاونت تکمیل شده است و در حال حاضر در مرحله دریافت جداول تکمیلی می‌باشد تا برای تحلیل نهایی و احصاء نیازهای آموزشی آن معاونت مورد استفاده قرار گیرد.





**دومین نشست دبیران شوراهای هماهنگی و داوری شبکه‌های استانی با سرکار خانم آقای مدیرکل محترم مشارکتهای  
مردمی و مسؤولیت‌های اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست**

مورخ یکشنبه، ۲۳ شهریور ۱۳۹۹ دومین نشست دبیران شوراهای هماهنگی و داوری شبکه‌های استانی با سرکار خانم آقای مدیرکل محترم مشارکتهای مردمی و مسؤولیت‌های اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد. در این نشست تبادل نظر در خصوص آخرین وضعیت تعاملات شبکه‌های استانی با ادارات کل حفاظت محیط زیست استانها انجام گرفت. آخرین وضعیت پروپوزالهای ارسالی تشکلهای و فرآیند عقد قراردادهای صندوق ملی محیط زیست تشریح شد. همچنین نقطه‌نظرات و دیدگاههای دبیران شبکه‌های استانی بیان شد.



## تعامل با دفتر غذا و سلامت وزارت جهاد و کشاورزی در برگزاری ۴ دوره مشترک برای مخاطبان خاص

جلسات مشترک کارشناسی و کارگروه و مدیران تنظیم مکاتبات اداری برگزار شد. به منظور امکان سنجی موضوعات کلیدی مطالعات و بررسی های اولیه انجام شد. عناوین و محورهای کلیدی استخراج شد. عناوین دوره ها و جدول اجرایی پیشنهادی تصویب شد.

در حال حاضر موضوع برای تصویب موضوعات کارشناسی کارگروه در نشست مدیران در حال پیگیری شد. امور مربوط به مرجع دانش سنتی کنوانسیون تنوع زیستی انجام گرفت. اعضای نهادی برای عضویت در مرجع شناسایی شد.





**نشست مجازی با مدیران تشکل های زیست محیطی استان با حضور سرکار خانم آقای مدیر کل دفتر مشارکت های مردمی سازمان**

**آذربایجان شرقی**

در این وبینار که در تاریخ ۹۹/۶/۲ با حضور مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی برگزار شد موارد زیر تبیین و به تصویب رسید . سیاستهای سازمان در حوزه تعامل با سمن های محیط زیستی توسط مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی تبیین شود. پیگیری های لازم در راستای تسهیل و تسریع صدور پروانه فعالیت تشکل ها و شبکه های محیط زیستی در شورای توسعه و حمایت از تشکل های مردم نهاد انجام شود . نشست های مجازی با تشکل ها در موضوعات تخصصی محیط زیست و تداوم آن برگزار گردد.